VENDIM
[ MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE
SHOQERISE “HEC-1 BISHNICA 1,2” SHPK

Sot me date 30/04/2013 (dymije e trembedhjete), Asambleja e Ortakeve te Shogerise “HEC-I
BISHNICA 1.2 Shpk. regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me
date 03.12.2008 (dymije e tete), pajisur me NIPT K82403011S e perfagesuar nga Shogeria
“TITAN” Shpk perfagesuar nga Administrator: Refat Mustafaraj zoterues i 45% te kuotave te
kapitalit themletar te shogerise, Shogeria “OSMANI” Shpk perfagesuar nga Administratori
Mustafa Osmani zoterues i 5% te kuotave te kapitalit themeltar te shoqerise, Linda Mustafaraj
zoterues 1 25% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise dhe Mina Mustafaraj zoterues i 25%
te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise pasi shqyrtoi dokumentacionin perkates,

Mbledhja mbahet né Tirané né prani té ortakeve té sipérpérmendur. Rendi i dites i takimit
éshte:

o Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve te ecurise se veprimtarise té
shoqéris€, pér vitin fiskal 2012.

o  Diskutimi dhe marrja ¢ vendimit pér cestinimin e fitimeve ¢ realizuara né periudhén
e sipérpérmendur dhe 2011, shumen prej 25,000,000 leke.

o Miratimin ¢ raportit né lidhje me vlerésimin e Bilancit Vjetor t& vitit 2012, t& paraqitur
nga eksperti kontabél i autorizuar “ERK AUDITING” Sh.p.k per pasqyrat financiare te
vitit 2012.

o Emérimin ¢ “ERK AUDITING™ Sh.p k. me adrese: Blv. “Gjergj Fishta”, Kulla 5, Ap. 7,
Tirane si ekspert kontabél té autorizuar pér auditimin e pasqyrave financiare t& ushtrimit
financiar 1 Janar - 31 Dhjetor 2013.

Asambleja e Pérgjitashme e Ortakut te shoqérisé
VENDOSTI:
1. Té& miratojé pasqyrat financiare vjetore, dhe raportet e ecurise se veprimtarise se shogerise pér vitin
fiskal 2012 g€ fillon mé 1 Janar 2012 dhe pérfundon mé mé 31 Dhjetor 2012, né pérputhje me
Statutin € Shogérisé dhe legjislacionin né fugi né Republikén e Shqipérisé.

2. Fitimi i realizuar per vitin fiskal 2011 dhe 2012 te kaloje per rritje Kapitali te shogerise si me
poshte:

dritja e kapitalit te shoqerise do jete shuma prej 25,000,000 Leke duke rritur vleren nominale
per aksion nga 970,000 Leke ne 1,220,000 Leke. Totali i vleres se kapitalit mbas rritjes eshte
122,000,000 Leke




T : Rrifja e
aksioneve Total ne vleres Vlera ne ALL| Vlera e re
(nr. 1 Vlera per| ALL Nr. I nominale e rritjes se nominale
Aksioneret pjeseve) aksion aksioneve | % | per aksion kapitalit per aksion | Vlera ne ALL
"TITAN” Sh.p.k 45| 970,000 | 43,650,000 | 45%| 250,000 11,250,000 | 1,220,000 54,900,000
Mina Mustafara] 25| 970,000 | 24,250,000 | 25%| 250,000 6,250,000 | 1,220,000 30,500,000
Linda Mustafaraj | 25| 970,000 | 24,250,000 | 25%| 250,000 6,250,000 | 1,220,000 30,500,000
"OSMANI" Sh.p.k 5| 970,000 4,850,000 | 5%| 250,000 1,250,000 | 1,220,000 6,100,000
100 97,000,000 100% 25,000,000 122,000,000
Asambleja e Pérgjithshme, pas shqyrtimit 1€ hollésishém t€ raportit né lidhje me vlerésimin e
Bilancit Vjetor té vitit 2012, vendosi te miratoje raportin financiar t€ paraqitur nga eksperti kontabél
i autorizuar “ERK AUDITING” Sh.p.k per pascyrat financiare te vitit 2012.
Emérimin ¢ “ERK AUDITING™ Sh.p.k, me adrese: Blv. “Gjergj Fishta”, Kulla 5, Ap. 7, Tirane si
ekspert kontabél t& autorizuar pér auditimin e pasqyrave financiare t& ushtrimit financiar 1 Janar —
31 Dhjetor 2013
Ky vendim nenshkruhet ne tre kopio origjinale te cilat duhet te depozitohen si vijon: 1) Drejtoria
Rajonale ¢ Tatimeve, Tirané, 2) né Qendrén Kombetare te Regjistrimit dhe 3) ne shoqgéring
“HEC-I BISHNICA 1,2” SHPK.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Autorizoj HAMDI AVDIU te kryej depozitimin e Vendimit prane Qendres Kombetare te
egjistrimit
SHOQERIA “THIAN” SHPK SHOQERIA “OSMANI” SHPK

perfagesuar ng
REFAT MUST.

"ARAJ

dministratori

perfaqesuar nga Administratori

MUSTAFA OSMANI

MINA MUSTAFARAJ




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regijistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

HEC-i BISHNICA 1,2 Sh.p.k.

K82403011S
_ Biv. Bajram Curri, ETC Zyra Nr.5/2, Kati 4-te
Tirane, Tirane

26/11/2008
Q.K.R.

Prodhim te energjise elektrike duke shfrytezuar burimet
e energjise te cilat gjenden ne natyre dhe jane te
rinovueshme si ajo hidrike, diellore, e res etj.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2012

Pasgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2013




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2012
il & =T Shenime| e cortuese | _Para ardnese

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 83,983,284 54,987,374
1 Aktivet monetare 678,002 20,799,845
> Banka 677,631 20,799,774
> Arka 371 71

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 83,305,282 33,818,696
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 71,525,012 4,000,724
> Debitore, Kreditore te tjiere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 46,109
> TVSH 11,780,270 29,771,863
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> 0 0
> 0 0
4 Inventari 0 368,833
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallira per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 368,833
5 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
> 0 0
] AKTIVET AFATGJATA 281,739,569 279,102,525
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 280,586,741 277,914,045
> Toka 0 0
> Ndertesa 113,455,326 115,431,199
> Makineri dhe paisje 166,717,141 161,973,670
> Aktive tjera afatgjata materiale 414,274 509,176
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 1,152,828 1,188,480
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 365,722,853 334,089,900




Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " cnudha HEHIHiIE
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 130,539,186 68,964,632
1 Derivativet
2 Huamarjet 54,236,144 31,220,438
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afatshkurtra 54,236,144 31,220,438
3 Huat dhe parapagimet 76,303,043 37,744,194
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 26,371,086 286,151
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 71,601 52,346
> Detyrime tatimore per TAP-in 68,173 48,762
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2,596,217 0
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 0 18,992,486
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 47,195,966 18,364,449
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 112,959,395 167,687,424
1 Huat afatgjata 112,959,395 167,687,424
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 112,959,395 167,687,424
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 243,498,581 236,652,056
] KAPITALI 122,224,272 97,437,844
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq. meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 97,000,000 97,000,000
4 Primi | aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 437,844 -104,112
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 24,786,427 541,956
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+lii) 365,722,853 334,089,900




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2012

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 81,402,836 43,280,707

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - 17,821,940

3 |Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces - -

4 |Materialet e konsumuara - =

5 |Kosto e punes 6,459,832 6,022,655

Pagat e personelit 6,016,172 5,656,713
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 443,660 365,942

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 24,480,952 9,371,184

7 |Shpenzime te tjera 5,184,536 25,714,655

8 Totali shpenzimeve (shumat 4 - 7) 36,125,320 41,108,495

9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 45,277,516 19,994,152

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -17,728,764 -19,388,305
12.1 Te ardhurat e shpenz. financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata 0 0
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -16,714,142 -19,001,193
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -546,116 -123,518
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -468 506 -263,595

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -17,728,764 -19,388,305

14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 27,548,752 605,847

A T e e R s £ ang

16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 24,786,427 541,956

17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Nr

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klicnitet

31,370,134

54,036,242

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 47,188,188 44,726,141
MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
Interesi | paguar -16,714,142 -19,001,193
Tatim mbi fitimin | paguar -120,000 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 61,724,179 89,761,191
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -27,117,995 -26,220,104
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -27,117,995 -26,220,104
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 285,025
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -54,728,028 -47,589,543
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorua ne veprimtarite Financiare -54,728,028 -47.,304,518
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -20,121,844 16,236,569
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 20,799,845 4,563,276
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 678,002 20,799,845
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Shoqeria HEC-I Bishnica 1,2 Sh.p.k
NIPTI K82403011S

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka
2  |Ndertime 122,540,560 4,359,500 126,900,060
3 Inst teknike makinari naiicie instrimanta dha vanla niine 1708 798 16 020 164 177?6962
4 |Makineri paisje 166,888,748 6,738,331 173,627,079
5 |Mijete transporti - -
6 [kompjuterike ) 370,363 ; 370,363
7 |zyre 164,010 164,010
TOTALI 291,670,480 27,117,995 - 318,788,476
Amortizimi A.A.Materiale 2012
s . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 311212012
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime 7,109,361 6,335,373 13,444,734
| 3 |inst.teknike,makineri, paiisje, instrumenta dhe vegla pune 668,828 12,494,986 13,163,814
4 |Makineri paisje 5,953,048 5,520,039 11,473,087
5 |Mijete transporti - - -
6 |kompjuterike 23,148 86,804 109,952
7 |zyre 2,050 8,098 10,148
TOTALI 13,756,435 24,445,300 - 38,201,735
Vliera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
S . Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka - - -
2 |Ndertime 115,431,199 4,359,500 6,335,373 113,455,326
3 |inst.teknike,makineri, pajisje, instrumenta dhe vegla pune 1,037,970 16,020,164 12,494,986 4,563,148
4 |Makineri paisje 160,935,700 6,738,331 5,520,039 162,153,992
5 |Mjete transporti - - - -
6 |kompjuterike 347,215 - 86,804 260,411
7 |zyre 161,960 - 8,098 153,862
TOTALI 277,914,045 27,117,995 24,445,300 280,586,741

Administratori




Shogqeria HEC-I Bishnica 1,2 Sh.p.k
NIPTI K82403011S

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3Tevgeu Tiegu coaniaie ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[ Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
1 Tetzli I C ardhurave nga tregtia
9|Ndertim  |Ndertim banese
10{Ndertim - |Ndertim pune publike
11]Ndertim (Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim (Faceon to cdo Hoji
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16|Prodhim [Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim [Prodhime energji 81,402,836.30
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 81,402,836.30
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |[Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25[Sherbimi__|Siguracione
26{Sherbimi  {Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi [Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi [Sherbime te tiera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+1I+1I+1V+V)

81,402,836

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 192.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Q|| OO Ww

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakeve te
Shogqerise “HEC BISHNICA” 1, 2 Shpk.
Adresa: ETC, TIRANE KATI IV

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise “HEC BISHNICA”1,2 Sh.p.k. te cilat
perbehen nga Bilanci kontabel i dates 31 Dhjetor 2012, Pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve, Pasqyra e fluksit monetar, Pasqyra e ndryshimeve ne kapital si dhe nje
permbledhje e metodave te rendesishme kontabel dhe shenimeve te tjera anekse.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen e pasqyrave financiare ge japin nje pamije te
vertete dhe te drejte ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) dhe
per ato kontrolle te brendeshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per te bere te mundur
pergatitjen e pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali materiale qofte per shkak te
mashtrimi apo gabimi.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone. Ne e kemi kryer auditimin tone ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te Auditimit (SNA). Keto standarte kerkojne ge ne te respektojme
kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin per gellim ge te marrim
nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare nuk kane anomali materiale. Auditimi ka
te beje me kryejen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen nga
gjykimi i audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rrezigeve te anomalive materiale ne
pasqyrat financiare qofte per shkak te mashtrimi apo gabimit. Gjate berjes se ketyre
vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem, ge ka te
beje me pergatitjen dhe paragitjen e drejte te pasqyrave financiare te entitetit, ne menyre
ge te percaktoje porgedura e auditimit ge jane te pershtatshme sipas, por jo per gellim te
shprehjes se nje opinion mbi efikasitetin e kontrollit te brendshem te shogerise. Nje
auditim perfshin, gjithashtu, vleresimin e pershtatshmerise se politikave kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerise se cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, sikurse dhe
vleresimin e paragqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.



Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te siguruar nje baze per opinionin tone te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne te gjitha aspektet materiale, ne
menyre te drejte, pozicionin financiar te shoqerise “HEC BISHNICA”1, 2 Sh.p.k. me 31
Dhjetor 2012, perfomancen e saj financiare dhe flukseve te saj te parave per vitin e
mbyllur ne kete date, ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

Eksperti Kontabel i Regjistruar
Theodhoraq GJOSHA Nr LIC 069

Data 25.03.2013

Adresa: Bul. “At Gjergj Fishta” Nd. 24, H 3 Ap

Njesia Bashkiake Nr 7, Kodi Postar 1001

Tirane

Cel: +355 69 20 54541

E-mail: erkauditing@yahoo.com, ragigjosha@yahoo.com
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